## Prefeitura Municipal de Souto Soares



**ESTADO DA BAHIA** 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000 CNPJ 30.607.381/0001-32 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

## EXTRATO DE CHAMADA PÚBLICA

Chama Pública nº 003/2025

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares – Estado da Bahia.

**Objeto:** Aquisição de produtos alimentícios para disponibilização da Merenda Escolar, através de Chamada Pública da Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, da Escola e Creche Municipais, atendendo as necessidades do ano letivo de 2025, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Munícipio de Souto Soares/BA.

**Proponente Homologado: VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA,** inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF 741.965.375-53 portadora da CI-RG 07620107-46 SSP/BA, CAF nº BA052025.01.003531378CAF, residente e domiciliada no Povoado de Saquinho, nº 50, Seabra/Ba, CEP: 46 900-000

Valor Homologado: R\$ 39.984,50 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Embasamento Legal: Fundamentados nas disposições Lei nº 11.947/2009.

Homologação/Ratificação: 13/08/2025.

## EXTRATO DE CONTRATO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SOUTO SOARES CNPJ/MF: 30.607.381/0001-32

Contrato  $N^{\circ}$  066/2025FOR-FME - Chamada Pública nº 003/2025.

Contratante: Fundo Municipal de Educação de Souto Soares-Bahia.

**Objeto:** Aquisição de produtos alimentícios para disponibilização da Merenda Escolar, através de Chamada Pública da Agricultura e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, da Escola e Creche Municipais, atendendo as necessidades do ano letivo de 2025, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação do Munícipio de Souto Soares/BA.

**Contratado: VERA LUCIA OLIVEIRA SOUZA,** inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas – CPF 741.965.375-53 portadora da CI-RG 07620107-46 SSP/BA, CAF nº BA052025.01.003531378CAF, residente e domiciliada no Povoado de Saquinho, nº 50, Seabra/Ba, CEP: 46.900-000.

Valor Global: R\$ 39.984,50 (trinta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos).

**Embasamento Legal:** Fundamentados nas disposições Lei nº 11.947/2009. **Unidade Orçamentária:** 02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Proj. Atividade: 2061 - Manutenção das Ações do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

Elemento Despesa: 3390.30.00 – Material de Consumo.

Fonte: 1552-T. de Recursos do FNDE Referente ao P. Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

**Fonte:** 1500 **Fonte:** 1550

**Prazo de Vigência:** 13/08/2025 a 14/03/2026.

1